Quinta, 14 de Janeiro de 2021 | ANO: 1 | Nº 8

Índice

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ........................................................................................... 2
EXT. - Pregão Eletronico - Nº 002/2020 ................................................................................................ 2

AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 3
ADJ. - Pregão Eletronico: N.º 002/2020 ................................................................................................. 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 4
HOM. - Pregão Eletronico: N.º 002/2020 ............................................................................................... 4

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ........................................................................................... 5
EXT. - Pregão Presencial - Nº 017/2020 - (SRP) .................................................................................... 5

PORTARIA ............................................................................................................................................ 6
PORTARIA Nº 015/2021-GP. ............................................................................................................... 6

Página 1/7

Quinta, 14 de Janeiro de 2021 ANO: 1 | Nº 8

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
EXT. - Pregão Eletronico - Nº 002/2020

EXTRATO DE CONTRATO – P E 002/2020. CONTRATO: Nº 099/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio

Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado

inscrita no CNPJ Nº. 01.241.313/0001-02, com sede estabelecida na Rod. PA 150 km 3,2 Nova Marabá – PA. Aquisição de

maquinário (PA CARREGADEIRA), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano do Município de Sitio Novo – MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal

8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato 27/08/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato

R$: 318.000,00 (Trezentos e Dezoito Mil reais). Sítio Novo Maranhão, 23 de Novembro de 2020. João Carvalho dos Reis.

Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: c9u1euwgpxf20210114120152

Página 2/7

Quinta, 14 de Janeiro de 2021 ANO: 1 | Nº 8

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
ADJ. - Pregão Eletronico: N.º 002/2020

Referente a Pregão Eletrônico: N.º 002/2020. Objeto: Aquisição de maquinário (PA CARREGADEIRA), para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Sitio Novo – MA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; valor global de R$: 318.000,00 (Trezentos e Dezoito Mil reais). O

Pregoeiro resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de

direito privado inscrita no CNPJ Nº. 01.241.313/0001-02, com sede estabelecida na Rod. PA 150 km 3,2 Nova Marabá – PA.

Sítio Novo Maranhão, 23 de Novembro de 2020. Davi Silva Pereira Pregoeiro.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: zywkyudpwan20210114120135

Página 3/7

Quinta, 14 de Janeiro de 2021 ANO: 1 | Nº 8

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
HOM. - Pregão Eletronico: N.º 002/2020

Aquisição de maquinário (PA CARREGADEIRA), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano do Município de Sitio Novo – MA. HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta

encaminhada e assinada pela empresa: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado

inscrita no CNPJ Nº. 01.241.313/0001-02, com sede estabelecida na Rod. PA 150 km 3,2 Nova Marabá – PA. no Valor global

de R$: 318.000,00 (Trezentos e Dezoito Mil reais) Sítio Novo Maranhão, 25 de agosto de 2020. João Carvalho dos Reis.

Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: xqemrfvsdj20210114120111

Página 4/7

Quinta, 14 de Janeiro de 2021 ANO: 1 | Nº 8

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
EXT. - Pregão Presencial - Nº 017/2020 - (SRP)

CONTRATO: Nº 133/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO:

TECNOFARMA–TECNOLOGIA FAMACEUTICA LTDA – ME, CNPJ 05.334.483/0001-84, com sede estabelecida na

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 13 Bairro Jardim América Parque Independência, Açailândia – MA. Objeto: Fornecimento

eventual e futura de medicamentos e material de consumo hospitalar, laboratorial e odontológicos para o hospital municipal e

postos de saúde. do Município de Sítio Novo -MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e

suas alterações; vigência do contrato e de 12 (doze) meses a contar de 01/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do

contrato R$ 308.684,45 (Trezentos e oito mil e seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos) Sítio Novo

Maranhão, 01 de dezembro de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: nbdyrpdgvqt20210114130153

Página 5/7

Quinta, 14 de Janeiro de 2021 ANO: 1 | Nº 8

PORTARIA
PORTARIA Nº 015/2021-GP.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO E AUDITORIA MUNICIPAL

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições constitucionais e legais; CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 13, Parágrafo Único, da Lei Municipal nº

357/2013; CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear por tempo indeterminado o Sr. ROMARIO MILHOMEM DA CRUZ, portador do R. G. Nº 034364352007-1

SESP/MA e do CPF Nº 045.388.533-05, para exercer o Cargo de GERENTE MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO E

AUDITORIA MUNICIPAL - Símbolo DAS III, com lotação na Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.  Art. 2º -

Com a edição do presente ato passa o Gerente Municipal, nomeado a fazer parte do quadro de CARGOS DE PROVIMENTO

EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO e prestará seus serviços de conformidade com a Lei de

Reorganização Administrativa, nos limites da respectiva secretaria. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 04 de janeiro de 2021. ANTONIO

COELHO RODRIGUES, PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 29si27nrtkt20210114130113

Página 6/7

Quinta, 14 de Janeiro de 2021 ANO: 1 | Nº 8

Estado do Maranhão
Município de Sitio Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
AV. Leonardo de Almeida – S/N – Centro – Sitio Novo – MA

Cep: 65.925-000, Fone: (99) 3532-0073
http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: (99) 3532-0073

MUNICIPIO DE
SITIO NOVO:056310
31000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio
Novo/OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/O
U=07000276000119/CN=MUNICIPIO
DE SITIO NOVO:05631031000164
Data:14.01.2021 18:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - Pregão Eletronico - Nº 002/2020

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ. - Pregão Eletronico: N.º 002/2020

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM. - Pregão Eletronico: N.º 002/2020

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - Pregão Presencial - Nº 017/2020 - (SRP)

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 015/2021-GP.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-01-14T18:00:12-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio Novo/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=07000276000119/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL